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FLAQUEA
SECTOR
De mayo de 2024 a julio de este año,
el valor de producción de las empresas 
constructoras ha reportado un 
comportamiento desfavorable 
en comparación anual.
VALOR DE PRODUCCIÓN DE LAS
EMPRESAS CONSTRUCTORAS
(Variación % anual,
serie desestacionalizada)

¿CÓMO LES VA POR RUBRO?
(Variación % anual julio de 2025, serie desestacionalizada)

Petróleo y petroquímica

Agua, riego y saneamiento

Transporte y urbanización

Edificación

Otras construcciones

Electricidad y telecomunicaciones

-60.25%

-49.32%

-29.94%

-6.57%

7.89%

10.19%
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