FLAQUEA SECTOR

De mayo de 2024 a julio de este año, el valor de producción de las empresas constructoras ha reportado un comportamiento desfavorable en comparación anual.

VALOR DE PRODUCCIÓN DE LAS EMPRESAS CONSTRUCTORAS

(Variación % anual, serie desestacionalizada)

Fuente: Inegi

Realización: Departamento de Análisis de REFORMA Ilustración: lA Grupo REFORMA / Julio López



(Variación % anual julio de 2025, serie desestacionalizada)

Petróleo y petroquímica	-60.25%
Agua, riego y saneamiento	-49.32%
Transporte y urbanización	-29.94%
Edificación	-6.57%
Otras construcciones	7.89%
Flectricidad y telecomunicaciones	10.19%



-0.31%

May-2024









-14.77%

Mar.



-16.83%

Mav.

